
  

 
 
 
 
Adventní duchovní obnova     

9-10.12. 2022 

 
 

Duchovní obnovu povede otec  

THLIC. DAVID BOUMA, TH.D. 

Téma: „Čekat nečekané“ 

V pátek 9. 12. začíná obnova adorací 

v 17:30, pokračuje mší svatou a poté 

bude krátké duchovní slovo v kostele. 

V sobotu 10. 12. začneme mší svatou 

od 8:30, pak bude následovat 

duchovní slovo a od 9:15 do 10:30 

bude možnost zpovědi. 

 

 

Připravte cestu Pánu, 
vyrovnejte mu stezky 

K nedělním textům 
Za těch dnů vystoupil Jan Křtitel a 
kázal v judské poušti: „Čiňte 
pokání, neboť se přiblížilo 
království nebeské.“ To je ten, o 
němž je řečeno ústy proroka 
Izaiáše: ‚Hlas volajícího na poušti: 
Připravte cestu Páně, vyrovnejte 
mu stezky!‘ (Mt 3,1-2). 
Když začal Jan Křtitel kázat na poušti, 
přicházelo k němu velké množství lidí, 
mezi nimiž byli zastoupeni též 
farizeové a saduceové. I oni si přišli 
poslechnout Božího proroka a chtěli 
podstoupit očistný křest v řece 
Jordánu. Jan se nikdy nebál 
pojmenovat věci pravým jménem, 
nezastavil se proto před králem a ani 
duchovní představení pro něho nebyli 
nedotknutelní. V jejich případě tak 
kromě obvyklé výzvy 
k pokání („Obraťte se, neboť se 
přiblížilo nebeské království“) přidal 
rovněž velké běda vám („plemeno 
zmijí…“). 
Tvrdá slova, určená náboženským 
představitelům, musela znít v uších 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV  

 
Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

49 
4.12.2022 



přítomných kajícníků přinejmenším 
překvapivě. Zejména farizeové se pro 
své téměř dokonalé dodržování 
zákona těšili v izraelském národě 
velké úcty a vyhrožování jím Božím 
hněvem muselo být pro mnohé 
nepochopitelné; vždyť kdo by měl 
lépe připravovat cestu pro Boha než 
právě oni? Avšak Janovi nešlo o vnější 
zbožnost, ale o opravdovost jejich 
srdce a touhu po změně dosavadního 
života. Spoléhání se na příslušnost 
k vyvolenému národu a Božímu 
kněžstvu není zárukou pravého 
následování Boha, stejně jako pouhá 
příslušnost k církvi v současnosti. 
Mnohem důležitější je připustit si 
vlastní nedokonalost a hříšnost, 
z které pramení touha po obrácení a 
Božím milosrdenství. Zůstane-li 
v člověku pýcha z toho, kým je nebo 
co dokázal, těžko může nést dobré 
ovoce obrácení. 
Naše životy jsou často plné úzkých 
křivolakých cestiček a pěšinek, jimiž 
kličkujeme životem mezi věcmi, lidmi 
a Bohem. Jan nás upozorňuje, že 
chceme-li radostně uvítat příchod 
Boha do našeho života, je potřeba tyto 
cesty přebudovat: „Připravte cestu 
Pánu, vyrovnejte mu 
stezky!“ Nenechme se proto 
v předvánočním shonu připravit o 
vzácný čas naslouchání, obrácení a 
budování stezky, po které bude moci 
přijít Pán.                           jáhen Lukáš 
 

Trutnovské vikariátko 
V sobotu 19. listopadu 2022 proběhlo 
další vikariátní setkání mládeže. 
Tentokrát bylo jednodenní a proběhlo 
v Trutnově. Datum i téma „Maria se 
vydala na cestu a spěchala“ (Lk 1, 39) 
bylo zvoleno papežem Františkem.       
V Královéhradecké diecézi se setkání 
mládeže letos nekonalo formou 
celodiecézní akce, místo toho jsme se 
sešli po vikariátech. V příštím roce má 
proběhnout celosvětové setkání 
mládeže v Lisabonu s papežem 
Františkem. Naše nadcházející (a 
skromnější) vikariátní akce opět včas 
oznámíme.                    David Holubec 
 

Ministrantský výlet 

 
 
V sobotu 26.11. jsme se s naším 
společenstvím ministrantů, včetně 
pana faráře, vydaly do Prahy. V Praze 
jsme navštívily baziliku Karlín 
zasvěcenou Cyrilu a Metoději 
inspirovanou románským 
architektonickým slohem. Další 
zastávkou byl známý památník na 
Vítkově. Posledním a nejzajímavějším 
bodem naší cesty bylo armádní 



muzeum Žižkov, kde byl vyobrazen 
historický vývoj zbraní od začátku 
vojenských dějin ČR až po druhou 
světovou válku.  
Třešničkou na dortu byla zpáteční 
cesta k zastávce metra skrz plné 
Staroměstské náměstí lidí a to díky 
skvělému načasování na rozsvícení 
pražského vánočního stromku.  
Velké poděkování patří Petrovi 
Božkovi za zabezpečení dopravy a i 
všem ostatním členům za 
zorganizování výletu.          Filip Fabian 
 

Informace z farnosti: 
Dětská mše svatá 

V neděli 11.12. bude od 9:00 dětská 

mše svatá. 

Sbírka na bohoslovce 

Na neděli 11.12. je vyhlášena sbírka na 

bohoslovce. 

Stavění betléma 

Na sobotu 17.12. od 9:00 je vyhlášena 

brigáda pro muže naší farnosti na 

stavění betléma. Akci zajišťuje Peter 

Fabian. Děkujeme za pomoc. 

Kavárna 

Farní kavárna bude otevřena v neděli 

18.12. po ranní mši svaté. Všichni jste 

srdečně zváni! 

Roráty 

Probíhají každou středu od 6:00. Poté 

jste všichni srdečně zváni na 

společnou snídani na faře. 

Cesta za Ježíšem 

V letošním adventu nabízíme aktivitu 
pro děti, mládež i dospělé s názvem 
"Cesta za Ježíšem". Jejím cílem je 
zamyšlení se nad naší cestou ke Kristu, 
nad tím, co můžeme zlepšit, a nad 
překážkami, které nám tuto cestu 
znesnadňují. Každou neděli najdete v 
kostele podněty, jak na svých 
nedokonalostech pracovat a jak 
pomáhat druhým. 
 
 

 
Apoštolát modlitby 
na  prosinec 2022 
 
 

Úmysl papeže 
Za organizace dobrovolníků 
 Modleme se, aby rozvojové a 
dobrovolnické organizace nacházely 
osoby ochotné zapojit se do 
společného dobra a neustále hledat 
nové způsoby spolupráce na 
mezinárodní úrovni 
 

Národní úmysl 
Za návštěvníky půlnočních 
bohoslužeb  

Modleme se za ty, kteří o Vánocích 
navštíví naše kostely, aby se nechali 
proniknout radostnou zvěstí.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 4. prosince 2022 do 11. prosince 2022 
 

 
 

 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

